A pererit. Et dixit sacerdos: *Si aliquid horum dubitatis, fiat ignis, et in Dei nomine, et horum testimonio, transibo per medium.* Accessit et alius sacerdos, nomine Stephanus, cognomine Valentinus, vir magni testimonii, et bonæ vitæ: et dixit: *Ipse Dominus Jesus locutus est mihi in ipso fervore tribulationis quæ fuit apud Antiochiam, et promisit mihi coram matre sua, beatissima virgine Maria: quod, in quinta die quæ futura erat, misericordiam populo suo faceret et labores ejus quamplurimos completeret, si ad eum reverterentur ex toto corde; et in die illa lancea Domini reperta est; ubi ego promissa Domini completa esse credo. Si quid inde dubitatis, episcopo Podiensi statim ut hæc vidi obtuli pro testimonio horum, coram multitudine omni, quod si ipse vellet, ego transirem per ignes, vel de altissima turre præcipitarem, adhuc hoc ipsum vobis offero.* Accessit autem et episcopus Athenensis, et dixit: *In somnis ego an vigilans ista viderim, certum nescio, Deus scit. Vir quidam venit indutus albis, et stetit ante me, et tenebat lanceam Dominicam istam in manibus suis, et dixit mihi: Credis hanc lanceam esse Domini? Et respondi: Credo, Domine. Dubitaveram et ego aliquando de ea. Cum id secundo et tertio graviter exegisset, dixi ad eum: Credo, Domine, hanc esse lanceam Domini nostri Jesu Christi. Et post hæc dimisit me. Et ego Raimundus, qui hæc scripsi coram fratribus et episcopis, hæc ibi dixi: Interfui ego dum effoderetur lancea Domini, et antequam tota super terram apparuisset, mucronem osculatus sum. Et suat in exercitu plures, qui mecum ista viderunt. Et addidi: Et est alius quidam sacerdos, Bertranus nomine, Podiensis episcopo Podiensi in vita ipsius familiaris. Hic autem sacerdos infirmatus est usque ad mortem, cumque jam de vita sua desperasset, apparuit ei episcopus Podiensis cum Heraclio vixillifero suo; qui in bello maximo facto apud Antiochiam, in faciem percussus sagitta, cum intrepidus agmina Turcorum prosterneret, et inde vitam finierat: Et dixit episcopus sacerdoti: Bertrame, quid agis? Et dixit Heraclius: Domine, infirmus est. Et respondit episcopus: Propter incredulitatem infirmatur. Et sacerdos ad hæc: Domine, nonne ego de lancea Domini credo, sicut et de passione Domini? Et dixit ei episcopus: Et adhuc multa alia credere oportet. Et licet ad hoc negotium non pertineat, tamen quia egregium est, gratia bonorum hominum aliquid adjungam. Cum resedisset sacerdos ad præsentiam episcopi, et Heraclii domini sui infirmus enim erat, nec stare poterat, vidit in faciem Domini sui, vulnus non esse sanatum. Et ait sacerdos: Quid est hoc? Et respondit Heraclius: Cum ego venissem ante Dominum meum, deprecatus sum eum, ut nunquam hæc plaga clauderetur, quoniam propter eum vitam finieram. Et hoc mihi concessit Dominus. His atque pluribus auditis, credidit Arnulfus, et confessus est, et promisit episcopo Albariensi, quod coram omni multitudine populi, pro incredulitate sua veniam peteret. Die autem constituta, cum venisset vocatus ad consilium Ar-*